
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€10.426,00 2023 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio Dott.ssa Roberta Pavan si

€32.759,00 2024 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

€32.579,00 2025 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

€21.548,13 2026 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata esperita tramite piattaforma S.TEL.LA, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura triennale, suddivisa in 19 Lotti, di piastre
monouso per defibrillatore occorrenti alla ASL Roma1. N. Gara 9080179

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.13 pagine di cui n.
6 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

 
VISTI la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 

1, con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 
17 e dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

  
    l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 

del 17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 
27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo”, la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 
 

VISTI                                       il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 227_CS del 18/05/2023 è stata è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 finalizzata 
all’affidamento della fornitura triennale, suddivisa in 19 Lotti, di piastre monouso per 
defibrillatori per un importo posto a base d’asta pari a € 114.360,00, oltre iva in forza 
di legge esclusa; 

  
  che come previsto nella suddetta deliberazione di indizione, il criterio di 

aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo, in considerazione delle 
caratteristiche standardizzate relative ai dispositivi oggetto di fornitura;  

 
                                    che, pertanto, si è provveduto alla pubblicazione della suddetta procedura negoziata 

sulla piattaforma telematica STELLA - Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio, 
nonché sul sito istituzionale della ASL Roma1 – sezione Bandi di gara – Gare e Appalti;  

 
che la predetta iniziativa di gara è stata pubblicata sulla piattaforma stella piattaforma 
S.TEL.LA in data 22/05/2023 con numero identificativo PI069804-23; 
 
che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato 
dal bando di gara alle ore 12:00 del giorno 12/06/2023, risultano correttamente 
allocate a sistema n. 2 offerte come da schema sotto elencato: 
 
 
 

 



Ragione Sociale Lotti Offerti 
FIAB 1,7,8,9,11,12,13,14,19, 

CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L 8,13,19 
 
  che i lotti n. 2,3,4,5,6,10,15,16,17 e 18 sono andati deserti; 
 

  che con Determinazione dirigenziale n. 1313 del 13/06/2023, a seguito dell’esame 
della documentazione amministrativa effettuata dal RUP Simona Pucci, è stata 
disposta formalmente l’ammissione delle società concorrenti, alle successive fasi di 
gara; 

 
VISTI  i seguenti Verbali di gara (All.1): 

  Verbale di Apertura delle offerte tecniche; 
  Verbale di esame di conformità delle offerte tecniche; 
  Verbale di Apertura delle Buste Economiche allegati al presente provvedimento di cui 
formano parte integrante e sostanziale; 
 

RICHIAMATO          in particolare il Verbale di esame della conformità tecnica nel quale il RUP ha 
proceduto all’esclusione dell’operatore CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L dalla 
successiva fase di gara; 

 
CONSIDERATO  che, dall’analisi dei sopra citati Verbali e di tutti gli atti consequenziali e connessi ai 

medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della 
vigente normativa e, di conseguenza, si ritiene di proporre, in merito all’iniziativa di 
gara, indetta con Deliberazione n. 227_CS/2022S, la seguente aggiudicazione alla 
società FIAB srl:  

LOTTO DESCRIZIONE 
VALORE 
OFFERTA 

I.E 
CIG 

 
 

AGGIUDICATARIO 

1 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE 
HEARTSTREAM FR2 

712,50 98058413FB 
FIAB 

7 
PIASTRE PER DEFIBRILALTORE 
HEARTSTART FR2 

975,00 9806237AC3 
FIAB 

8 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE LIFEPAK 29.854,00 980624408D FIAB 

9 
PIASTRE PER DEFIBRILALTORE LIFEPAK 
CR PLUS 

1.530,00 9806251652 
FIAB 

11 
PIASTRE PER DEFIBRILALTORE 
BENEHEART D3 2.790,00 980626410E 

FIAB 

12 
PIASTRE PER DEFIBRILALTORE NIHON 
KOHDEN CORP 

1.575,00 9806273879 
FIAB 

13 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE 
HEARTSTAR/HEARTSTREAM EFFICIA 
DFM 100 

23.700,00 9806296B73 
FIAB 

14 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE LIFEPAK 
EXPRESS Controllare su stella offerta 

1.530,00 9806353A7D 
FIAB 

19 PIASTRE PER DEFIBRILLATORE ZOLL 16.950,00 9806566A43 
FIAB 

 
RILEVATO            che sono stati attivati i controlli finalizzati alla verifica, in capo agli operatori economici 

risultati aggiudicatari, del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 
del D.Lgs.n. 50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il 
concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  

  



  che il DEC di questa Azienda incaricato alla realizzazione di tutte le operazioni 
correlate alla puntale esecuzione del contratto in essere con la presente Delibera è la 
Dott.ssa Lucia Paladini Dirigente Farmacista ASL Roma 1; 

 
RITENUTO  pertanto, di aggiudicare la procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando 

di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
della fornitura triennale, di piastre monouso occorrente alla ASL Roma 1 per un 
importo pari ad € 79.616,50 iva esclusa e dunque, pari a € 97.132,13 iva inclusa; 

 
ATTESO        che, a seguito dell’adozione del presente atto, la spesa complessiva derivante 

dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 97.132,13 IVA inclusa è 
contabilizzata sul CE 501010591 “DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO”; 

 
 che il C.E. n. 501010591 “DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO” Bilancio 

2023 presenta uno scostamento pari ad € 1.710.295,59 corrispondente circa al 30 % 
riferito al budget stanziato in via provvisoria e non a quello effettivamente consumato 
derivato dalla contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l’anno in corso, 
rispetto ai budget provvisori attribuiti ai CCS con Deliberazione n. 23 del 17/01/2023, 
non può essere ridotta;   

   
   che tuttavia si rende necessario contabilizzare la sopramenzionata spesa onde 

garantire la prosecuzione delle attività assistenziali non altrimenti assolvibili attraverso 
il ricorso ad altri contratti in essere presso la ASL Roma 1; 

      
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 
241/1990 e ss.mm.ii.    

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di approvare e conseguentemente di aggiudicare la procedura negoziata esperita tramite piattaforma S.TEL.LA, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale piastre 
monouso per defibrillatori occorrenti alla ASL Roma 1 per un importo pari ad € 79.616,50 iva esclusa e dunque, 
pari a € 97.132,13 iva compresa alla società FIAB srl per gli importi di seguito elencati e dettagliati nell’allegato 2: 

LOTTO DESCRIZIONE 
VALORE 

OFFERTA I.E CIG 
 
 

AGGIUDICATARIO 

1 PIASTRE PER DEFIBRILLATORE HEARTSTREAM FR2 712,50 98058413FB 
FIAB 

7 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE HEARTSTART FR2 975,00 9806237AC3 FIAB 
8 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE LIFEPAK 29.854,00 980624408D FIAB 
9 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE LIFEPAK CR PLUS 1.530,00 9806251652 FIAB 

11 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE BENEHEART D3 2.790,00 980626410E FIAB 
12 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE NIHON KOHDEN CORP 1.575,00 9806273879 FIAB 

13 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE 
HEARTSTAR/HEARTSTREAM EFFICIA DFM 100 

23.700,00 9806296B73 
FIAB 

14 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE LIFEPAK EXPRESS 
Controllare su stella offerta 

1.530,00 9806353A7D 
FIAB 

19 PIASTRE PER DEFIBRILLATORE ZOLL 16.950,00 9806566A43 
FIAB 



 
 
 
 
di imputare, l’importo complessivo del presente provvedimento, pari ad € € 97.132,13 iva inclusa, derivante 
dall’adozione del presente provvedimento sul seguente Conto Economico: 
 

 ANNO 2023 ( 15.08.2023 - 31.12.2023)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010391  Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 10.426,00 
 ANNO 2024 (01.01.2024 - 31.12.2024)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 32.579,00 

 ANNO 2025 ( 01.01.2025 - 31.12.2025)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 32.579,00 
 ANNO 2026 ( 01.01.2026 - 14.08.2026)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010591 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 21.548,13 

 
di nominare, DEC della fornitura, la Dr.ssa Lucia Paladini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1, deputati alla verifica 
del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
 
 

Il Responsabile del  Il Direttore della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 
Simona Pucci 

 ( firmato digitalmnte ) 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

( firmato digitalmente ) 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

( firmato digitalmente ) 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della regione Lazio n. T00013 del 05 
aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

 



DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Aggiudicazione della procedura negoziata esperita 
tramite piattaforma S.TEL.LA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.n. 50/2016, per l’affidamento della 
fornitura triennale, suddivisa in 19 Lotti, piastre monouso per defibrillatore occorrenti alla ASL Roma 1. N. Gara 
9080179” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 
di approvare e conseguentemente di aggiudicare la procedura negoziata esperita tramite piattaforma S.TEL.LA, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale piastre 
monouso per defibrillatori occorrenti alla ASL Roma 1 per un importo pari ad € 79.616,50 iva esclusa e dunque, 
pari a € 97.132,13 iva compresa alla società FIAB srl per gli importi di seguito elencati e dettagliati nell’allegato 2: 

LOTTO DESCRIZIONE 
VALORE 

OFFERTA I.E 
CIG 

 
 

AGGIUDICATARIO 

1 PIASTRE PER DEFIBRILLATORE HEARTSTREAM FR2 712,50 98058413FB 
FIAB 

7 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE HEARTSTART FR2 975,00 9806237AC3 FIAB 
8 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE LIFEPAK 29.854,00 980624408D FIAB 
9 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE LIFEPAK CR PLUS 1.530,00 9806251652 FIAB 

11 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE BENEHEART D3 2.790,00 980626410E FIAB 
12 PIASTRE PER DEFIBRILALTORE NIHON KOHDEN CORP 1.575,00 9806273879 FIAB 

13 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE 
HEARTSTAR/HEARTSTREAM EFFICIA DFM 100 

23.700,00 9806296B73 
FIAB 

14 
PIASTRE PER DEFIBRILLATORE LIFEPAK EXPRESS 
Controllare su stella offerta 

1.530,00 9806353A7D 
FIAB 

19 PIASTRE PER DEFIBRILLATORE ZOLL 16.950,00 9806566A43 
FIAB 

 
di imputare, l’importo complessivo del presente provvedimento, pari ad € € 97.132,13 iva inclusa, derivante 
dall’adozione del presente provvedimento sul seguente Conto Economico: 
 

 ANNO 2023 ( 15.08.2023 - 31.12.2023)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010391  Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 10.426,00 
 ANNO 2024 (01.01.2024 - 31.12.2024)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 32.579,00 

 ANNO 2025 ( 01.01.2025 - 31.12.2025)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010391 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 32.579,00 
 ANNO 2026 ( 01.01.2026 - 14.08.2026)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010591 Dispositivi per apparato cardio-circolatorio € 21.548,13 

 
di nominare, DEC della fornitura, la Dr.ssa Lucia Paladini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1, deputati alla verifica 
del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
 



Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Giuseppe Quintavalle 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 



 

 

 

Ragione Sociale Lotti Offerti 
1,7,8,9,11,12,13,14,19,

. 8,13,19 

 

 

 

Firmato digitalmente da: SIMONA PUCCI
Organizzazione: ASL ROMA 1/13664791004
Data: 03/08/2023 13:24:28



Verbale n.3) del RUP - verbale di esame della documentazione tecnica 
 



 

Firmato digitalmente da: SIMONA PUCCI
Organizzazione: ASL ROMA 1/13664791004
Data: 03/08/2023 13:26:58





Firmato digitalmente da: SIMONA PUCCI
Organizzazione: ASL ROMA 1/13664791004
Data: 03/08/2023 13:29:08




	DELRGNUM: 632
	DELRGDAT: 10/08/2023
		2023-08-03T16:49:40+0200
	SIMONA PUCCI


		2023-08-03T16:51:43+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-08-04T11:23:00+0200
	ROBERTA PAVAN


		2023-08-04T12:34:51+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-08-04T18:53:24+0200
	MADDALENA QUINTILI


		2023-08-09T14:19:44+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-08-09T14:37:00+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-08-10T17:04:10+0200
	GENNARO D'AGOSTINO




